
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

   09.12.2022                                  р.п. Дмитриевка                                         №574  
 

  Об утверждении Порядка выплаты 
       на оздоровление муниципальным 
       служащим администрации  
       Никифоровского района 
           

     В соответствии с решением Никифоровского районного Совета  депутатов 
от 27.10.2022  №460 «Об утверждении Порядка выплаты на оздоровление 
муниципальным служащим органов местного самоуправления Никифоровского 
района» администрация района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
  1.Утвердить  Порядок выплаты на оздоровление муниципальным 
служащим  администрации  Никифоровского района согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
 2.Признать утратившими силу постановления администрации района: 
  от  25.12.2018  №597 «Об утверждении Порядка выплаты на оздоровление 
муниципальным служащим администрации Никифоровского района»; 
 от 14.01.2021 №16 «О внесении изменений в  Порядок   выплаты на   
оздоровление   муниципальным служащим администрации Никифоровского 
района, утвержденный постановлением администрации района от 25.12.2018 
№597».  
 3.Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 4.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области  «Официальный вестник Никифоровского района», на сайте 
сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района С.В.Денисову. 
 

  
 
Глава  района                                                                                    Е.В.Голенков 
 
 
                                                                                                                                                    
О.В.Лёвина 
34 5 82 

 



                                                                                                                                                    
     Приложение 

    
 Утвержден постановлением           

    администрации района от 09.12.2022 № 574       
          

 
 ПОРЯДОК   

         выплаты на оздоровление  муниципальным служащим 
  администрации Никифоровского района 

 
 1. Муниципальным служащим администрации Никифоровского района 
(далее - муниципальным служащим) один раз в календарном году 
производится выплата на оздоровление за счет средств местного бюджета по 
письменному заявлению муниципального служащего по одному из следующих 
оснований: 

- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (его части не 
менее 14 календарных дней) исчисленная, исходя из размера ежемесячного 
денежного содержания, установленного на дату начала отпуска; 

-в случае временной нетрудоспособности, подтвержденной 
соответствующими документами, - исчисленная, исходя из размера 
ежемесячного денежного содержания, установленного на дату начала временной 
нетрудоспособности. 

2. Выплата на оздоровление производится в размере трехкратной величины 
ежемесячного денежного содержания муниципального служащего, 
установленного на день выплаты, на основании распоряжения администрации 
района. 

3. Условиями получения выплаты на оздоровление являются прохождение 
муниципальной службы в данном органе местного самоуправления не менее 
одного года и фактическое исполнение должностных обязанностей не менее 
шести месяцев в течение года, предшествующего дате представления заявления. 

У муниципального служащего, не реализовавшего право на получение 
выплаты на оздоровление в текущем календарном году, в случае его увольнения 
или перевода и назначения на иную должность муниципальной службы в том же 
органе местного самоуправления право на получение выплаты на оздоровление 
по новому месту службы возникает при условии прохождения муниципальной 
службы в данном органе суммарно не менее одного года и фактического 
исполнения должностных обязанностей в данном органе суммарно не менее 
шести месяцев в течение года, предшествовавшего дате представления 
заявления, по одному из оснований предусмотренных пунктом 1 настоящего 
порядка. 

4. Муниципальным служащим, поступившим на муниципальную службу в 
текущем календарном году из органов местного самоуправления или органов 
государственной власти и получившим выплату на оздоровление (аналогичную 
выплату в соответствии с правовым актом органа государственной власти) за 
текущий календарный год в полном объеме по прежнему месту службы, 
выплата на оздоровление не производится. 



В случае если муниципальному служащему выплата на оздоровление за 
текущий календарный год была произведена не в полном объеме по прежнему 
месту службы, то расчет данной выплаты производится в конце календарного 
года за фактически отработанное время. 

5. Муниципальным служащим, не получавшим выплату на оздоровление в 
текущем календарном году, выплата на оздоровление производится при выплате 
денежного содержания за последний месяц текущего календарного года 
пропорционально отработанному времени в календарном году. 

6. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы 
ему производится выплата на оздоровление, неполученная в данном 
календарном году, пропорционально отработанному времени. 

В случае если увольняемому муниципальному служащему выплата на 
оздоровление была предоставлена в полном объеме, перерасчет данной выплаты 
не производится. 

7. Выплата на оздоровление не производится при увольнении в связи с 
несоблюдением ограничений по основаниям, предусмотренным пунктами 2, 6, 
7, 8, 9, 10 части 1 статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", при увольнении в связи с 
нарушением запретов, а также по основаниям, предусмотренным пунктом 4 
части 1 статьи 19, пунктом 3 части 1 статьи 27, частью 2 статьи 27.1 
Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 
Российской Федерации". 
 
 

  
 
 
 
 


